2. EMANCIPATIO, in Monasteriis dici-
tur, cum monachus ad aliquam digni-
tatem promovetur, et eo ipso ab obe-
dientia Superioris eximitur. S. Bernar-
dus Epist. 87 : Promotio Abbatis, Eman-
cipatio filii est. Idem Epist. 252: Quasi...
Emancipatio filii ad Capitulum, et non
potius ad solum spectet Abbatern. Rad.
de Diceto ann. 1179 : Rogerus a Collegia
sanctas Trinitatis ad supradicti loci cur am
in Abbatem assumptus ab Alexandra PP.
5. Kal. Febr. Tusculani benedictionem, et
in signum Emancipationis indultse mi-
tram, annulum, chirothecas accepit. Ohro-
nicon Mauriniacense lib. 3. de Macario
Cluniaciensi Monacho electoin Abbatem
Mauriniacensem : Praslibatos itaque
Monachos Cluniacum mittimus, et ut ab
Abbate loci illius Macarium a jugo obe-
dientiss absolvi et Emancipari postulent,
intimamus. Infra : Asserens, se nunquam
ei benedictionis consuetudinem impen-
surum, nisi plenius a jugo obedientias
cognosceret absolutum.

EMA.NGIPA.TORI^; LITERS , quae ab
Abbate in eum finem Monacho electo
dantur, in eodem Ohronicp Maurinia-
censi : Literas Emancipatorias postulanti
(Archiepiscopo Senonensi) ostendunt,
etc. Ex quibus conficitur ad hoc, ut
Monachus in Abbatem alterius Monas-
terii electus benedicatur, necesse fuisse,
*ut emanciparetur a suo Abbate, tametsi
ipsa promotione emanciparetur; quod
prseterea docent sequentia, descripta ex
Polyptycho Monasterii S. Remigii
Remensis : Anno ab Incarnatione
1097. postquam de Galliis Urbanus PP.
Romam redierat, misit litteras Manassi
Remensi Episcopo, non priori simoniaco
deposito, sed successori M. catholico, pro
Roberto Abbate S. Remigii, qui Monachus
fuerat S. Martini majoris Monasterii, in
quern dioecesani Episcopi Remensis Eccle-
siss prasjudicium fecerant, dicentes, eum
de judicio et justitia Abbatis sui pendere,
et ejus obedientias et disciplines subesse
debere, et de eo in Capitulo suo, sicut de
Monacho suo tractare, quod his verbis
cassavit Romana Ecclesta, et Romanes
Sedis Apostolicus: Urbanus Episcopus
servus servorum Dei. venerabili Fratri M.
Remensi Archiepiscopo salutem et Apos-
tolicam benedictionem. Abbatis S. Remi-
gii causa in prsesentia nostra et Confra-
trum nostrorum Episcoporum et Cardina-
lium diligentiori discussa est inquisitione
et ad hunc tandem finem perducta. judi-
cium Episcoporum prolatum super eum
cum hac ratione reprobatum noveris, quia

postquam filius a patre Emancipatus est,
sub curam et dominationem patris redire
districtione legum non cogitur, nisi sponte
ipse rogaverit. Promotionem enim Abbatis
Emancipationem accipimus, et idea sub
potestatem Abbatis redire non debere
judicamus. Exstat formula alia ejus-
modi emancipationis apud Jacob. Peti-
tum post Poanitentiale Theodori pag.
143. Vide Petrum Blesens. Epist. 90. et
S. Anselmum Cantuariensem lib. 2.
Epist. 42. 52. lib. 3. Epist. 32. 139. Quin-
etiam si Abbas ipse ad majorem digni-
tatem v. g. Episcopalem proveheretur,
totius Oonventus consensus requireba-
tur, ut ex S. Anselmi lib. 3. Epist. 6. 7.
8. colligitur. Vide Vitam Aldrici Epis-
copi Cenoman. num. 54. 55.